
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN

GEMEENTERAAD

Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
Zitting van 15 december 2021 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester
Marianne Gorré voorzitter
Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, 
Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen
Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, 
Claudine De Pauw, Freija Colpaert, Herman Maudens, Hilde Anneessens, 
Ira-Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot, 
Kathy Mertens, Leentje Grillaert, Paul Lauwers, Peter Blancquaert, 
Rene Van Der Haegen, Savas Moschidis, Sofie Wijmeersch, 
Tony Van Heuverswyn, Wouter Bracke raadsleden
Ward Hollebosch wnd. algemeen directeur

Verontschuldigd:
Afwezig: Walter Govaert raadslid

OPENBARE ZITTING

Erosiedeskundige: goedkeuring samenwerkingsovereenkomst en afsprakennota

DE RAAD

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 8 mei 2009 betreffende de 
erosiebestrijding, hieronder het “Erosiebesluit” genoemd, en in het bijzonder de artikelen 
6, 7, 11 en 17;

 Overwegende dat diverse locaties in gemeente Wetteren te lijden hebben onder erosie 
van hellende landbouwgronden door water, met verlies van vruchtbare landbouwgrond 
tot gevolg, evenals modder- en wateroverlast in lager gelegen gebieden;

 Overwegende dat het daarom noodzakelijk is over te gaan tot het uitvoeren van 
erosiebestrijdende maatregelen;

 Overwegende dat Steunpunt Erosie van de provincie Oost-Vlaanderen een grote 
expertise heeft opgebouwd in het domein van erosiebestrijding en deze expertise ter 
beschikking stelt van de gemeenten door het aanbieden van diensten van een 
erosiecoördinator;

 Gelet op de samenwerkingsovereenkomst tussen gemeente Wetteren en provincie Oost-
Vlaanderen die werd opgesteld, inclusief de bijhorende afsprakennota;

 Overwegende dat gemeente Wetteren subsidies kan ontvangen voor de diensten van 
een erosiecoördinator;

 Overwegende dat de subsidie betreffende het aanstellen van de erosiecoördinator voor 
gemeente Wetteren wordt begroot op € 5.237,5 (€12,5/hectare plangebied);



 Overwegende dat de erosiedeskundige hierdoor 85u (€60/u) prestaties kan leveren voor 
gemeente Wetteren;

 Overwegende dat er budget beschikbaar zal zijn op 6139999/020000 vanaf 2022.

Stemming

voor: 28 Alain Pardaen, Marianne Gorré, Robbe De Wilde, 
Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, Piet Van Heddeghem, 
Herman Strobbe, Lieve De Gelder, Albert De Geyter, 
Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Claudine De Pauw, 
Freija Colpaert, Herman Maudens, Hilde Anneessens, Ira-
Lina Piscador, Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, 
Karel Van Imschoot, Kathy Mertens, Leentje Grillaert, 
Paul Lauwers, Peter Blancquaert, Rene Van Der Haegen, 
Savas Moschidis, Sofie Wijmeersch, Tony Van Heuverswyn, 
Wouter Bracke

tegen: 0
onthouding: 0
Blanco 0

BESLUIT:

Art.1: de raad verklaart zich akkoord met de opgestelde samenwerkingsovereenkomst en 
bijhorende afsprakennota betreffende de aanstelling van de provinciale erosiecoördinator;

Art. 2: de betaling van de prestaties van de erosiecoördinator zal gebeuren op 
6139999/020000;

Art. 3: dit besluit wordt bezorgd aan provincie Oost-Vlaanderen, Steunpunt Erosie, 
Godshuizenlaan 95, 9000 Gent.

Namens de gemeenteraad,

de wnd. algemeen directeur de voorzitter
W. Hollebosch M. Gorré

Voor eensluidend afschrift,

de wnd. algemeen directeur, de burgemeester,
W. Hollebosch A. Pardaen


		alain.pardaen@wetteren.be
	2021-12-16T14:16:52+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		ward.hollebosch@wetteren.be
	2021-12-17T09:49:49+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




